
NACIONALINĖ ŠVIETIMO AGENTŪRA

Biudžetinė įstaiga, K. Kalinausko g. 7, 03107 Vilnius, tel. 8 658 18 504,
el. p. info@nsa.smm.lt, http://www.nsa.smm.lt

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 305238040
____________________________________________________________________________________________________________________

Šiaulių miesto savivaldybės administracijai Nr. 

DĖL  TRUMPALAIKIO  TURTO  PERĖMIMO  SAVIVALDYBĖS  NUOSAVYBĖN
IR JO PERDAVIMO VALDYTI, NAUDOTI IR DISPONUOTI JUO PATIKĖJIMO
TEISE

Nacionalinė  švietimo  agentūra,  vykdydama  projektą  „Bendrojo  ugdymo  turinio  ir

organizavimo modelių sukūrimas ir išbandymas bendrajame ugdyme“ (Nr. 09.2.1-ESFA-V-726-04-

0001) (toliau – projektas), nupirko ir projekto mokykloms perdavė naudotis iki šiol ir visam laikui

planšetinius kompiuterius ir (arba) kitokių edukacinių mokymo(si) priemonių (toliau – turtas).

Nacionalinė  švietimo  agentūra,  vadovaudamasi  Lietuvos  Respublikos  valstybės  ir

savivaldybių  turto  valdymo,  naudojimo  ir  disponavimo  juo  įstatymo  6 straipsnio  1 punktu  ir

20 straipsnio  1 dalies  4 punktu,  prašo  savivaldybės  perimti  nuosavybėn  Nacionalinės  švietimo

agentūros patikėjimo teise valdomą valstybės trumpalaikį  turtą (1 priedas) Lietuvos Respublikos

vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 5 ir 6 punktais nurodytos savivaldybės savarankiškosioms ir

valstybės perduotos savivaldybės funkcijoms įgyvendinti.

Atsižvelgdami  į  tai,  kas išdėstyta,  ir  į  prieduose pateiktą  informaciją,  prašome inicijuoti

savivaldybės tarybos sprendimą dėl turto Jūsų savivaldybės nuosavybėn perėmimo (2 priedas).

Prašome  atskiru  prašymu  (3  priedas)  patvirtinti,  kad  tarybos  sprendimu  perimtas

savivaldybės nuosavybėn ir perduotas švietimo įstaigoms turtas bus naudojamas šiam tikslui: siekti

padėti  savivaldybės  mokykloms,  kurios  dalyvauja  projekte,  ugdyti  pradinių  klasių  mokinių

skaitmeninius gebėjimus, diegti  informatikos ugdymo turinį pradiniame ugdyme pagal atnaujintas

bendrąsias programas (2022).

Pateikiame  savivaldybės  tarybos  sprendimo  pavyzdį  (2  priedas).  Tarybos  sprendime

reikiama  įrašyti  informacija  pateikta  šio  rašto  priede.  Sprendimo patvirtintą  kopiją  ir  raštą  dėl

priimto turto naudojimo pagrindimo prašome atsiųsti Nacionalinei švietimo agentūrai elektroniniu

formatu per E. pristatymo sistemą.

Elektroninio dokumento nuorašas

http://www.nsa.smm.lt/
mailto:info@nsa.smm.lt


2

PRIDEDAMA:

1. Trumpalaikio turto paskirstymas savivaldybėms (1 priedas), 1 lapas.

2. Savivaldybės tarybos sprendimo pavyzdys (2 priedas), 2 lapai.

3. Savivaldybės tarybos prašymo pavyzdys (3 priedas), 1 lapas.

Direktorė              Rūta Krasauskienė

Gintarė Andrijauskienė, tel. 8 610 10 254, el. p. gintare.andrijauskiene@nsa.smm.lt

mailto:gintare.andrijauskiene@nsa.smm.lt


Trumpalaikio  turto  paskirstymas
savivaldybėms
1 priedas

Šiaulių miesto savivaldybė

1. Šiaulių Medelyno progimnazija

Turto pavadinimas Inv. Nr.
Kiekis,

vnt.
Įsig.

metai

Vieneto
įsigijimo

vertė, Eur

Bendra
įsigijimo

vertė, Eur

Planšetinis  kompiuteris  „Lenovo  TAB
M10“  (10.1",  1920x1200,  3GB/32GB,
7000 mAh, WLAN, „Bluetooth“,  „Wi-
Fi“) ir dėklas

AT0035
36/758-

774

17 2020 180,14 3062,38

Bendra vertė iš viso: 3062,38

2. Šiaulių „Romuvos“ progimnazija

Turto pavadinimas Inv. Nr.
Kiekis,

vnt.
Įsig.

metai

Vieneto
įsigijimo

vertė, Eur

Bendra
įsigijimo

vertė, Eur

Planšetinis  kompiuteris  „Lenovo  TAB
M10“  (10.1",  1920x1200,  3GB/32GB,
7000 mAh, WLAN, „Bluetooth“,  „Wi-
Fi“) ir dėklas

AT0035
36/741-

757

17 2020 180,14 3062,38

Bendra vertė iš viso: 3062,38



Savivaldybės tarybos sprendimo pavyzdys
2 priedas

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL TRUMPALAIKIO TURTO PERĖMIMO SAVIVALDYBĖS NUOSAVYBĖN IR JO
PERDAVIMO VALDYTI, NAUDOTI IR DISPONUOTI JUO PATIKĖJIMO TEISE

2023 m.            (įrašyti datą)  d. 
Nr. (įrašyti)

Vadovaudamasi  Lietuvos  Respublikos  vietos  savivaldos  įstatymo  6  straipsnio  5  ir

6 punktais,  Lietuvos  Respublikos  valstybės  ir  savivaldybių  turto  valdymo,  naudojimo  ir

disponavimo  juo  įstatymo  6  straipsnio  2 punktu  ir  20  straipsnio  1  dalies  4  punktu,  taip  pat

atsižvelgdama į Nacionalinės švietimo agentūros 2023 m.     d. (įrašyti datą) raštą Nr. SD- (įrašyti

numerį)  „Dėl  trumpalaikio  turto  perėmimo  savivaldybės  nuosavybėn  ir  jo  perdavimo  valdyti,

naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise“, savivaldybės taryba nusprendžia:

1. Sutikti perimti savivaldybės nuosavybėn Nacionalinės švietimo agentūros patikėjimo teise

valdomą toliau lentelėje pateikiamą valstybės trumpalaikį turtą.

Trumpalaikis turtas

Turto pavadinimas
Inventoriniai

Nr.
Kiekis
(vnt.)

Vieneto
įsigijimo
savikaina

(Eur)

Bendra
įsigijimo

vertė eurais
(su PVM)

Vieneto
likutinė

vertė
(Eur)

Bendra
likutinė

vertė eurais
(su PVM)

Planšetinis 
kompiuteris „Lenovo
TAB M10“ (10.1", 
1920x1200, 
3GB/32GB, 7000 
mAh, WLAN, 
„Bluetooth“, „Wi-
Fi“) ir dėklas

AT003536/7
58-774,

AT003536/7
41-757

34 180,14 6124,76 180,14 6124,76

(Duomenis į 1 lentelę įrašyti iš 2023-...-... d. Nacionalinės švietimo agentūros rašto Nr. SD- XXXX
1 priedo)

2.  Perduoti  sprendimo  1  punkte  nurodytą  turtą,  jį  perėmus  savivaldybės  nuosavybėn,

švietimo įstaigoms valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise.



2

3. Savivaldybės nuosavybėn perduotas turtas bus panaudotas diegti atnaujintą informatikos

ugdymo turinį pradiniame ugdyme.

4. Įgalioti Šiaulių miesto savivaldybės vardu pasirašyti sprendimo 1 ir 2 punktuose nurodyto

turto perdavimo ir priėmimo aktą.

Savivaldybės meras



Savivaldybės tarybos prašymo pavyzdys
3 priedas

Nacionalinei švietimo agentūrai Nr. 

PRAŠYMAS DĖL TURTO PERDAVIMO

Vadovaudamiesi  Valstybės turto perdavimo valdyti,  naudoti  ir  disponuoti  juo patikėjimo

teise tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. sausio 5 d. nutarimu

Nr. 16 „Dėl valstybės turto perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise tvarkos

aprašo patvirtinimo“, prašome perduoti Šiaulių miesto savivaldybės nuosavybėn savarankiškosioms

savivaldybės  funkcijoms  įgyvendinti  valstybei  nuosavybės  teise  priklausantį  ir  šiuo  metu

Nacionalinės švietimo agentūros patikėjimo teise valdomą toliau išvardijamą turtą.

Trumpalaikis turtas

Eil.
Nr.

Turto pavadinimas Kiekis,
vnt.

Vnt. įsigijimo
kaina, Eur

Bendra įsigijimo
vertė, Eur

1. Planšetinis kompiuteris „Lenovo TAB M10“
(10.1", 1920x1200, 3GB/32GB, 7000 mAh, 
WLAN, „Bluetooth“, „Wi-Fi“) ir dėklas

34 180,14 6124,76

Iš viso 34 6124,76
(Duomenis į 1 lentelę įrašyti iš 2023-...-... d. Nacionalinės švietimo agentūros rašto Nr. SD- XXXX
1 priedo)

Perimamo turto naudojimo tikslas –  siekti padėti Šiaulių Medelyno progimnazijai, Šiaulių

„Romuvos“  progimnazijai  ugdyti  pradinių  klasių  mokinių  skaitmeninius  gebėjimus,  diegti

informatikos ugdymo turinį pradiniame ugdyme pagal atnaujintas bendrąsias programas (2022).

____________________                ________________________                 _______________
(Pareigos) (Vardas ir pavardė) (Parašas)



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Nacionalinė švietimo agentūra 305238040, K. Kalinausko g. 7,
03107 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL TRUMPALAIKIO TURTO PERĖMIMO SAVIVALDYBĖS
NUOSAVYBĖN IR JO PERDAVIMO VALDYTI, NAUDOTI IR
DISPONUOTI JUO PATIKĖJIMO TEISE

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-06-12 Nr. SD-1832(1.6 E)
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

2023-06-12 Nr. G-4464

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rūta Krasauskienė, Direktorė
Sertifikatas išduotas RŪTA KRASAUSKIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-06-12 09:22:47 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-06-12 09:23:05 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2020-04-20 17:07:10 – 2025-04-19 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Nacionalinė švietimo agentūra, į.k.305238040 LT", sertifikatas
galioja nuo 2022-08-31 09:01:26 iki 2025-08-30 09:01:26
"Gauto dokumento registravimas" paskirties metaduomenų
vientisumas užtikrintas naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru
centras - i.k. 124110246 LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų
valdymo sistema Avilys, Šiaulių miesto savivaldybės
administracija, į.k. 188771865 LT", sertifikatas galioja nuo 2021-
12-20 12:38:08 iki 2024-12-19 12:38:08

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.71.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2023-06-14
02:31:22)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2023-06-14 02:31:22 Dokumentų valdymo

sistema Avilys


